
Envoyée à 384 apprenants ayant terminé leur formation en 2024

136 personnes ont répondu

ENQUETE INSERTION 2024
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2Votre formation :

Pourcentage

16%
13%

0%
1%

1%
7%
7%

4%
22%

1%
1%

0%
4%

21%
1%

0%
0%

DE Accompagnant Educatif et Social
DE Assistant de Service Social

Assistant de Soins en Gérontologie
Assistant Familial

CAFDES
CAFERUIS

DE Conseiller en Economie Sociale et Familiale
DE Educateur de Jeunes Enfants

DE Educateur Spécialisé
DE Educateur Technique Spécialisé

Maître de Maison
DE Médiateur Familial

Moniteur d'Atelier
DE Moniteur Educateur

Surveillant de Nuit
DE Technicien d'Intervention Sociale et Familiale

Accompagnement VAE

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20% 22% 24%

Votre lieu de formation :

Pourcentage

1%

7%

0%

85%

7%

0%

Angoulême

La Rochelle

Niort

Poitiers

Saintes

Autre

0% 20% 40% 60% 80% 1…

Avez-vous obtenu votre diplôme/certification :

En totalité
(99%)

Partiellement
(1%)



3Quelle est votre situation professionnelle actuelle ?

Pourcentage

90%

4%

0%

1%

4%

1%

En emploi

En recherche d'emploi

Création ou reprise d'entreprise

Période d'inactivité

En formation

Autre

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Combien de temps après la fin de la formation avez-vous trouvé cet emploi ?

Pourcentage

40%

15%

15%

24%

7%

Moins d'1 mois après

De 1 à 3 mois après

Plus de 3 mois après

Sous contrat pendant et après
​la formation

Autre

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 4…



4

Dans quel secteur d'activité travaillez-vous ?

Tertiaire
(1%)

Administration publique
(2%)

Enseignement
(1%)

Santé
(14%)

Action sociale
(78%)

Autre
(4%)

Détail pour les réponses "Autre"

N

Accompagnement éducatif et social

CRIP - protection de l’enfance

Foh

Handicap

Médico-social

1

1

1

1

1
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Dans quel type d'établissement ?

Pourcentage

4%
1%

0%
1%

0%
1%

0%
4%

2%
1%

0%
1%

16%
2%

14%
1%

2%
5%

0%
14%

0%
1%

1%
1%

0%
1%

1%
1%

0%
1%

9%
33%

Etablissement et services d'éducation spéciale pour déficients mentaux et handicapés
Etablissement d'éducation spéciale pour enfants présentant des troubles de la conduite et du

​comportement
Etablissement d'éducation spéciale pour handicapés moteurs
Etablissement d'éducation spéciale pour déficients sensoriels

Etablissement et services d'hébergement pour enfants handicapés

Service à domicile ou ambulatoires pour handicapés
Etablissement expérimental en faveur de l'enfance handicapée

Etablissement et service d'hébergement pour adultes handicapés
Etablissement et services de travail protégé pour adultes handicapés

Etablissement et services de réinsertion professionnelle pour adultes handicapés
Etablissement expérimental en faveur des adultes handicapés

Service de maintien à domicile pour handicapés
Etablissement de l'aide sociale à l'enfance

Etablissement et services concourant à la protection judiciaire de la jeunesse
Service concourant à la protection de l'enfance

Etablissement expérimental en faveur de l'enfance protégée

Etablissement pour adultes et familles en difficulté
Etablissement et services sociaux d'hébergement d'accueil

Etablissement expérimental en faveur des adultes
Etablissement médico-social

Etablissement et service multi-clientèle

Centre de ressources
Logement en structure collective

Protection des majeurs
Centre prestataires de services pour personnes médico-lésées

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées
Services sanitaires de maintien à domicile

Service social en faveur des personnes âgées
Etablissement expérimental en faveur des personnes âgées

Etablissement ou services divers d'aide à la famille
Autre

Non-réponse

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20% 22% 24% 26% 28% 30% 32% 34% 36%

Détail pour les réponses "Autre"

N

115 du 79 - référente parcours des usagers

Action sociale au Conseil Départemental

centre de soin en addictologie

Conseil départemental

Équipe mobile au sein d’un GCMS

Etablissement d'insertion du public migrant

Établissement du secteur de l'AHI

Hébergement d'urgence pour personne en demande d'asile

Mairie

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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Sur quel type de contrat de travail ?

Pourcentage

66%

20%

9%

0%

0%

5%

0%

0%

0%

CDI

CDD de plus de 6 mois

CDD de mois de 6 mois

Contrat d'apprentissage

Contrat de professionnalisation

Contrat de la fonction publique

Contrat aidé : CUI-CAE

Service civique

Autre

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 7…

La formation que vous avez suivie vous a t-elle suffisamment préparé(e) à
occuper votre emploi actuel ?

Oui
(78%)

Non
(16%)

Autre
(6%)
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Votre expérience au sein de l'IRTS Poitou-Charentes :

Réponses effectives

136

Très satisfait
(39%)

Satisfait
(60%)

Insatisfait
(1%)

Quelques commentaires...

Formateurs impliqués et présents. Contenu complet. Bon accompagnement pour la rédaction des écrits. Examens sur site de formation très pratiques.

Un Grand MERCI aux formateurs qui m'ont beaucoup appris dans beaucoup de domaines et pour la très bonne préparation à l'examen !

Une très bonne expérience ! une super formation ! Des super formateurs ! J ai appris énormément et fais de super rencontres merci encore !


